

Protokół Nr 4

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 17 stycznia 2003 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli; radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym I. Rzempowska , Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy R. Iwańków, Pani M. Krych przedstawicielka Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa , przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi B. Raszewski , J. Szala - były członek Spółki Wodnej „Dobrzyńka”, W –ce wójt Gminy Pabianice – E. Adamczyk.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska J. Kołacz.

Tematem posiedzenia Komisji było omówienie problemu melioracji ,odprowadzania wód i konserwacji rowów melioracyjnych.

Dyskusja:

J. Szala były członek Zarządu Spółki Wodnej „Dobrzyńka”- Spółka Wodna „Dobrzyńka”działała od 1975 r. , prowadziła działalność finansową , zbierała składki . z powodu pewnych niedociągnięć postanowiła wprowadzić zmiany tj. utworzono własną brygadą powołaną przez Zarząd , trwało to od 1991 r. Z braku dochodów / tj braku wpływów składek od rolników / zawieszono działalność Spółki Wodnej „Dobrzyńka”. Pracownicy zostali zwolnieni . Ustalono , aby sprzedać majątek , który pozostał. Pieniądze otrzymane miały służyć na spłatę długu . Jeden z dłużników Spółki zwrócił się o ogłoszenie upadłości Spółki

Kierownik ref. Gospodarki Gruntami , Gospodarki Komunalnej i Och. Środ. Urzędu Gminy R. Iwańków przedstawił sprawę upadłości Spółki i przyczyny .

Poinformował także , że nowe prawo wodne mówi , iż wszelkie roboty związane z odmulaniem , konserwacją należą do użytkownika gruntu . Prawo zabrania zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na ten cel.

W – ce wójt Gminy – sąd nie ogłosił jeszcze upadłości Spółki Wodnej „Dobrzyńka” , proces trwa.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym p.I.Rzempowska - sąd jeszcze rozpatruje sprawę Spółki wodnej Dobrzyńka , nie będzie istniała , nie ma zarządu tj. nie ma kto powołać walnego zgromadzenia .

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi B. Raszewski – istnienie spółki Wodnej jest niezbędne .

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa – M. Krych – tworzenie małych Spółek Wodnych jest bardzo korzystne , można ubiegać się wówczas o dotacje przedmiotowe .

Wniosek z powyższej dyskusji wynika taki , aby na najbliższych zebraniach sołeckich poinformować rolników o problemie melioracji , dać prawo rolnikom wypowiedzieć się na ten temat.

Następną niepokojącą sprawą jest udrożnienie rowów przydrożnych..

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka przedstawił tematykę V najbliższej sesji Rady Gminy Pabianice .

1. Samorządność w Gminie Pabianice na tle działań Rad Sołeckich i Sołtysów jako jednostek pomocniczych – ocena mijającej kadencji
2. Ocena pracy jednostek OSP Gminy Pabianice w roku 2002 na tle kompleksowej kontroli przeprowadzonej w dniu 15 stycznia 2003 przez połączone Komisje Rewizyjne Rady Gminy i Gminnego Związku OSP

Przedłożone materiały Komisja zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska

Jacek Kołacz

Protokolant:
Sekretarz Komisji

Bożena Pielużek